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Emléktáblát kapott Körmendi János

4.

Havi százezer forintnál kisebb nyugdíj

4.

Már forog az óriáskerék a Dóm téren

2. 10.

Szegeden játszik a válogatott

Szeged segít: még több
rászoruló család kap tűzifát

Binszki: Szeged
példát mutatott

Binszki József alpolgármester mondott ünnepi beszédet 
Nagy Imre szobránál. Fotó: Iványi Aurél 

Sz
eged mindig példát mutatott az elszántságá-
val és az összefogásával. Mindig, ahogyan 
ma is. Mert ahogyan 1956-ban, úgy ma is 
készek vagyunk megharcolni városunk és az 

ország szabadságát. A szabadság szeretete olyan közös érték, 
amely összekovácsol bennünket, mert csak az összefogás vi-
het győzelemre – mondta beszédében Binszki József alpolgár-
mester Nagy Imre szobránál, az 1956-os forradalom alkalmá-
ból rendezett városi díszünnepségen.     Írásunk a 3. oldalon

K
özel 750 csa-
lád kap idén 
szociális tűzifát 
az önkormány-

zattól. Ez majdnem ne-
gyedével több, mint ta-
valy. Szeged városa már 
tíz éve segít ezzel a rá-
szoruló családoknak. 
Ebben az évben 56 mil-
lió forintot költött arra az 
önkormányzat, hogy egy-
egy kaloda tűzifával se-
gítse azokat a rászoru-
lókat, akik pályáztak és 
szociális alapon jogosul-
tak a téli tüzelőre. A fát 
felhasogatva szállítja ki 
ingyen a város a rászoru-
lóknak.

Cikkünk az 5. oldalon
Szénási Róbert, Petőfitelep önkormányzati képviselője is besegített a szociális tűzifa ki-
osztásába. Surján Mária Erzsébet nagyon örült a téli tüzelőnek. Fotó: Iványi Aurél

Korszerű burkolatot kapott a Kurucvölgyi út,
elkezdődött az útfelújítási munka az Etelka soron

A nehéz gazdasági helyzet ellenére Szeged város önkor-
mányzata idén kétmilliárd forintot fordít saját forrásból út-
felújításokra. Városszerte megújulnak az utak. Szécsényi 

Rózsa önkormányzati képviselő elmondta: Baktóban idén 
a kiskertekre fókuszáltak, mert az elmúlt években megöt-
szöröződött azok száma, akik kiköltöztek a kiskertekbe, ahol 

sok új ház épült. A városrészben korszerű aszfaltburkolatot 
kapott a Kurucvölgyi út. Az Etelka soron lapzártánk után kez-
dődött el az útfelújítási munka. Bővebben az 5. oldalon

Szécsényi Rózsa önkormányzati képviselő nemrég adta át a megújult Kurucvölgyi utat, Urbán Tamás önkormányzati képviselő pedig az Etelka sori munkakezdést jelentette be. 
Fotók: Iványi Aurél
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A román gazdaság két és 
félszer gyorsabban fejlő-
dött az elmúlt tíz évben, 
mint a magyar.

A
z Európai Unió sta-
tisztikai hivatala, 
az Eurostat friss 
adatai alapján Ma-

gyarországon az egy főre 
jutó GDP (vásárlóerő-paritá-
son számolva) az EU át-
lagának 76,6 szá-
zaléka volt, 
míg Románi-
ában ez az 
arány 76,7 
százalék – 
vette észre 
a Portfolio. 
Vagyis hivata-
lossá vált, hogy 
Románia a legismer-
tebb fejlettségi mutató ese-
tében megelőzte hazánkat 
– szemlézte a cikket a Telex.

Az elmúlt tíz évben Ma-
gyarország lendületesen 
zárkózott fel az uniós fejlett-
ség átlagához, de Románia 
még ennél is jóval gyorsabb 
ütemben közeledett az EU 

átlagához. Románia 2013-
ban még 54,6 százalékon 
állt, 2022-re viszont már 
77 százalék közelében jár, 
vagyis 22 százalékpontos 
javulást tudott elérni, ami 
két és félszerese a magyar 
ütemnek.

A Portfolio elemzése 
szerint tíz év alatt a magyar 
gazdaság tudta felmutatni 

a tizenegyedik leggyor-
sabb konvergen-

ciát az uniós 
átlaghoz, vi-
szont a sor-
ban előtte 
j e l l emző -
en szinte 

mind csak 
régiós ver-

s e n y t á r s a k 
vannak, vagyis a 

magyar gazdaság ugyan kö-
zelít az EU átlagához, a re-
latív teljesítménye a régiós 
országokhoz képest romlik. 
Az egy főre jutó GDP (vásár-
lóerő-paritáson számolva) 
tekintetében Magyarország 
mögött már csak öt ország 
van: Lettország, Horvátor-

szág, Szlovákia, Görögor-
szág és Bulgária.

Fontos megjegyezni, hogy 
az EU-átlag jelen esetben 
nem a nyugati országok szint-
jét jelenti, tehát a képzeletbe-
li száz százalék nem az a fej-
lettségi szint, amin mondjuk 
Németország, Svédország 
vagy éppen Ausztria van. Ők 
az EU átlagához képest ma-
gasabb gazdasági fejlettségi 
szinten vannak. Az EU-átlag 
úgy jön ki, hogy a keleti és 
déli országok lefelé húzzák a 
nyugatiak és északiak magas 
számait.

Bod Péter Ákos egykori 
jegybankelnök a hírre reagál-
va azt mondta az RTL-nek, 
hogy ez korábban elképzel-
hetetlen lett volna, hiszen a 
rendszerváltáskor Románia 
jócskán lemaradt Magyar-
országhoz képest. A román 
gazdaság két és félszer gyor-
sabban fejlődött az elmúlt tíz 
évben, mint a magyar. A ma-
gyar gazdaság ráadásul egy 
éve recesszióban van, ilyes-
mi utoljára 26 évvel ezelőtt 
fordult elő. 

Már a román gazdaság is
fejlettebb a magyarnál

E
gy magyar háztartásnak átlagosan 
13 millió forintos megtakarítása van 
a Magyar Nemzeti Bank friss statisz-
tikája szerint. A megtakarítások el-

oszlása ugyanakkor nagyon egyenlőtlen – 
írta a Bankmonitor. A legnépszerűbb befek-
tetés a bankbetét, az állampapír, a különféle 
befektetési alapok és a készpénz volt.

Az elemzők a jegybank és a KSH statisz-

tikáiból azt is kiszámolták, hogy hatalmas 
különbségek vannak a társadalmi rétegek 
között: Magyarország leggazdagabb 10 
százaléka rendelkezik a háztartások vagyo-
nának közel felével, vagyis a leggazdagabb 
400 ezer háztartás átlagosan 67 és fél millió 
forintnyi megtakarítást halmozott fel. Eköz-
ben a kevésbé tehetős 2 millió háztartásban 
átlagosan csak 270 ezer forintot.

Hatalmas a vagyoni egyenlőtlenség
A leggazdagabb magyar családoknak 70 milliós, a legszegényebbeknek  

mindössze pár százezer forintos megtakarítása van

Már csak nálunk két számjegyű
az infláció az Európai Unióban

M
ég mindig Európa-rekorder a ma-
gyar infláció. Már a tizenegyedik 
hónapja vezeti Magyarország az 
EU-ban az inflációs szégyenlistát. 

Az Eurostat által nemrégiben közzétett adatok-
ból kiderült: a szeptemberi éves magyar inflá-
ciót az uniós statisztikai hivatal a magyar KSH-
hoz hasonlóan 12,2 százalékosra mérte. Az 
is látszik, hogy szeptemberre Magyarország 
maradt az utolsó az Európai Unióban, ahol 
még két számjegyű az infláció – írta a 444.
hu. Mindeközben az uniós átlag 5 százalék 
alá csökkent, az eurózónáé pedig 4,3 száza-
lék, amilyen alacsony 2021 októbere óta nem 
volt. Az év végére várható 7 százalékos magyar 

inflációnál már most alacsonyabb húsz tagál-
lam inflációja. Magyarországot Románia (9,2 
százalék), Szlovákia (9 százalék), Csehország 
(8,3 százalék), Lengyelország (7,7 százalék), 
Horvátország (7,4 százalék) és Szlovénia (7,1 
százalék) követi a szégyenlistán.

Az inflációs lista élén az augusztusi há-
rom után már négy ország van az árstabili-
tást jelentő 3 százalékos szint alatt: Dánia 
(0,6 százalék), Belgium (0,7 százalék), Gö-
rögország (2,4 százalék) és Finnország (3 
százalék). Hollandiában pedig már nem is 
dezinfláció van, hanem defláció: szeptem-
berben 0,3 százalékkal alacsonyabb volt a 
fogyasztói árszint, mint augusztusban.

Idén sem teljesül
a kormány nyugdíjígérete

Farkas András nyugdíjszak-
értő 19,1 százalékos éves 
pénzromlást valószínűsít. 
Ezek alapján idén sem tel-
jesülhet az inflációkövető 
nyugdíjemelés.

A
z Orbán-kormány 
18,5 százalékra 
becsülte erre az 
évre az inflációt, 

ezért 3,1 százalékos nyug-
díjemelésről döntött novem-
bertől. A legfrissebb számí-
tások szerint azonban az Or-
bán-kormány alulbecsülte a 
2023-as áremelkedések vár-
ható mértékét, ezért az ígért 
inflációkövető nyugdíjemelés 
az idén elmarad – írta a Piac 
és Profit a Nyugdíjszerviz! vi-
deójára hivatkozva.

A Nyugdíjas Parlament 
elnöke, Karácsony Mihály 
szerint 19,5 százalékos 
infláció várható reálisan az 
idei évre, részben éppen a 

kormány olyan lépései miatt, 
amiket már idén elkezdtek 
beárazni a piaci szereplők 
(csomagolóanyagok termék-
díja, új sztrádadíjak, üzem-
anyagok jövedéki adója). 
Farkas András nyugdíjszak-
értő pedig 19,1 százalékos 
éves pénzromlást valószínű-
sít. Ezek alapján idén sem 
teljesülhet az inflációkövető 
nyugdíjemelés. A nyugdíj-
szakértő emlékeztetett, ta-

valy 14 százalékkal növelték 
a nyugdíjakat, míg a Közpon-
ti Statisztikai Hivatal által 
februárban közölt hivatalos 
áremelkedés 15,2 százalék 
volt 2022-ben. Vagyis tavaly 
sem volt inflációkövető a 
nyugdíjemelés. És várhatóan 
a tavalyi több mint egyszáza-
lékos bukás után, az idén 
újra több mint egy százalé-
kot veszíthetnek reálérté-
kükből a magyar nyugdíjak.

A nyugdíjas társadalom félmillió tagja jelenleg is havi 
százezer forintnál kisebb nyugdíjból kénytelen megélni. 
Képünk illusztráció. 

Ez koráb-
ban elképzel-

hetetlen lett volna, 
hiszen a rendszer-
váltáskor Románia 
jócskán lemaradt 
Magyarországhoz 

képest.



2023. OKTÓBER 30., HÉTFŐ

Hollósi Zsolt

AKTUÁLIS 3

Mi lenne, ha

H
iába örültünk, a politikai elemzők hamar lehűtöt-
ték a kedélyeket: ne reménykedjünk, a sorsdön-
tő lengyel választásokkal elindult ugyan a var-
sói gyors, de nem valószínű, hogy 2024-ben be-

fut Budapestre. A 2026-os országgyűlési választás pedig oly 
messze van, hogy arról nem is érdemes jóslásokba bocsát-
kozni. Sokan azt gondolják, a lengyel példa annyira meg-
ijeszthette Orbánékat, hogy inkább bekeményítenek.

Pedig jó lenne már arról ábrándozni, mi lenne, ha a len-
gyel csodát látva kijózanodna legalább egymillió megveze-
tett magyar választó. Vagy ha tényleg bekövetkezne, amit 
több szakértő is mond: a lassan másfél évtizede a nyakun-
kon ülő NER-t nem választásokon küldik nyugdíjba, hanem 
– mint más illiberális rezsimekben is megtörtént – elég egy 
banánhéj, amin Orbánék elcsúsznak, és végül a népharag 
söpri majd el őket. Ebben nem hiszek, ezért azzal szoktam a 
közmédiából tájékozódó Fidesz-hívők lelki nyugalmát feldúl-
ni, hogy elsorolom: mi lenne, ha…

Képzeljük el, mi lenne, ha egy demokratikus új kormány 
elzárná a pénzcsapokat, és az eddig ellopott, a közeli oligar-
cháknak juttatott ezermilliárdokat a kivéreztetett oktatás-
ba, egészségügybe csatornáznák. Mi lenne, ha annyi pénz 
jutna közösségi közlekedésre, hogy újra 
komolyan lehetne venni a menet-
rendeket. Talán még a bezárt 
posták, takarékszövetkezetek, 
falusi kisboltok, vasúti szárny-
vonalak egy része is újranyit-
hatna. Mint a lengyeleknél, 
nálunk is száguldásba kezdene 
a tőzsde, stabilizálódna a forint 
árfolyama. Annak, aki összekupor-
gatta a nyaralásra a pénzt, nem kelle-
ne attól rettegnie, megint akkor omlik majd össze a forint, 
amikor a család épp euróért nyalja a fagyit a tengerparton.

Képzeljük el, mi lenne, ha a kormányváltás után az ön-
kormányzatok, civil szervezetek fellélegezhetnének, nem 
ellenségként, hanem partnerként tekintenének rájuk. Nem-
csak ígérgetnék, hanem végre meg is épülne Szegeden a 
harmadik híd, Iványi Gáborék pedig végezhetnék azt a kari-
tatív munkát, amire láthatóan óriási szükség van.

Képzeljük el, mi lenne, ha nem minden közjogi pozí-
cióban kollégiumi szobatársak, haverok, párthűségüket 
látványosan demonstráló bábfigurák ülnének. Szijjártó 
Péter a légierő gépei helyett fapadosra fanyalodna, és 
méregdrága sportmárkák promotálása helyett kénytelen 
lenne diplomatához illő öltözékben megjelenni, ha azt sze-
retné, hogy külföldi partnerei ellenzéki politikusként is ko-
molyan vegyék. A következő miniszterelnök remélhetőleg 
nem parolázna Pekingben azzal a Putyinnal, akit Európa 
civilizáltabb országaiban tömeggyilkos háborús bűnösnek 
tekintenek. Magyarnak lenni nem lenne olyan szégyen, 
mint most, amikor minden vállalható szövetségesünket 
elveszítjük, nemzeti ünnepeinken Orbán keleti államférfi-
aknak nevezett rosszarcú bűnözőkkel veszi magát körbe 
a Karmelita teraszán. Hiába viszi a prímet a V4-ben, ha 
a csehek és a lengyelek lassan kifarolnak a kényelmetlen 
együttműködésből. Majd szövetkezhet a brüsszeli vezérkar 
ellen a Malina Hedvig ügyében nem épp magyarbarátsá-
gáról bizonyságot tett Robert Ficóval, akit az oknyomo-
zó újságíró, Ján Kuciak és menyasszonya kivégzésszerű 
meggyilkolása után nyilvánvaló politikai felelőssége miatt 
egyszer már leírt Szlovákia, de most főnixmadárként feltá-
madt hamvaiból.

És végül képzeljük el, mi lenne, ha a közszolgálati tévé- 
és rádiócsatornák legfőbb propagandistái – a lengyeleknél 
erre is volt most példa – a széles nyilvánosság előtt töredel-
mesen bevallanák: hazudtak reggel, este és éjszaka.

Mi lenne, ha 
annyi pénz jutna 

közösségi közleke-
désre, hogy újra komo-

lyan lehetne venni a 
menetrendeket.

Binszki József: Szeged mindig
példát mutatott az összefogásával

H
agyományosan a 
Széchenyi téren, a 
városháza előtt von-
ták fel ünnepélye-

sen a nemzeti lobogót, majd 
az emlékezők Binszki József 
alpolgármester vezetésével 
átvonultak a Rákóczi térre, 
Nagy Imre mártír miniszterel-
nök szobrához. Az ünnepsé-
gen közreműködtek a Szege-
di Nemzeti Színház művészei, 
valamint a Szeged Városi Kó-
rusegyesület egyesített kóru-
sa és a Fricsay Ferenc Városi 
Koncertfúvószenekar.

Binszki József beszédé-
ben elmondta: Szegeden 
lobbantak lángra a forrada-
lom első szikrái. A bölcsész-
karon alakult meg 1956. 
október 16-án a MEFESZ, 
amely elsőként fogalmazta 
meg azokat a követeléseket, 
amelyek aztán egy héttel ké-
sőbb a budapesti egyetemis-
ták, illetve a forradalom leg-
főbb követeléseivé váltak.

– A szegedi egyetemis-
ták elsőként léptek egység-
re és emelték fel hangjukat 
az igazságtalansággal és 
az elnyomással szemben, 
gyökeres változásokat köve-

teltek az oktatásban, valódi 
párbeszédet, érdemi vitákat, 
a vélemény szabadságát. Az 
egyetemisták a politikai bű-
nösök bíróság elé állítását, 
a sajtó szabadságát, tisz-
tességes béreket, szabad, 
demokratikus választást, 
új politikai vezetést és azt 
követelték, hogy az ország 
ügyeibe, az ország jövőjé-
nek kérdésébe vonják be az 
ifjúságot, hallgassák meg a 
fiatalokat is. Mennyire isme-
rősek ezek a követelések, és 
mennyire aktuálisak ma is – 
hangsúlyozta Binszki József.

Az alpolgármester kiemel-
te: Szeged mindig első volt a 
sorban, ha az ország függet-
lenségét, szabadságát ve-
szély fenyegette. 1848-ban 
Kossuth Lajost könnyekig 
meghatotta a szegediek ha-
zaszeretete, 1989-ben Szege-
den tartották a reformkörök 
első országos tanácskozását.

– Szeged mindig példát 
mutatott az elszántságával 
és az összefogásával. Min-
dig, ahogyan ma is. Mert 
ahogyan 1956-ban, úgy ma 
is készek vagyunk meghar-
colni városunk és az ország 

szabadságát. A szabadság 
szeretete olyan közös ér-
ték, amely összekovácsol 
bennünket, bal- és jobb-
oldalikat, liberálisokat és 
konzervatívokat, hívőket és 
ateistákat, mert csak az ösz-
szefogás vihet győzelemre.

Ezt tudták eleink ’48-
ban, ’56-ban és ’89-ben is, 
mindig ez forrasztotta össze 
a szegedieket és a magyar 
nemzetet – mondta Binszki 
József.

Elhangzott: 1956-ban a 
magyarok az orosz elnyomás-
sal szemben szálltak harcba 
a szabadságért, a nyugati 
értékrend, az európai érté-
kek érvényesítéséért. Együtt 
fejezték ki akaratukat, hogy 
Európához akarnak tartozni. 
Ez az elköteleződés köszönt 
vissza aztán a ’89-es rend-
szerváltásban, hazánk NATO- 
és uniós csatlakozásában. 
Az alpolgármester szerint 
már ezer éve Nyugatra tekint 
az ország, még ha időnként 
mást is próbáltak ránk eről-
tetni.

– A mi helyünk Európá-
ban van, a szövetségese-
ink nyugaton élnek. És ha 
a szomszédaink ellen véres 
háborút indítanak, nem fé-
lünk kimondani az igazsá-
got. Nem félünk a gyengébb 
mellé állni és segíteni őt. 
Nem bazsalygunk az elnyo-
mók mellett feszengve. Mi 
azok mellé állunk, akik a füg-

getlenségükért harcolnak. 
Mint ahogy mi is harcoltunk 
1956-ban. A forradalmunkat 
– amit orosz megszállással 
fojtottak vérbe – ma úgy ne-
veznék: katonai művelet. A 
szegedi egyetemisták, a hall-
gatók és professzorok közül 
többeket bebörtönöztek bá-
torságuk és szabadságsze-
retetük miatt. Az ő emlékük 
miatt is fontos, hogy nevén 
nevezzük a felelősöket, a 
bűnösöket. Nem mentege-
tünk senkit. Magunkat sem, 
a kormányunkat sem. Nem 
hazudhatja a világ szemé-
be, hogy a béke pártján áll, 
miközben lélekben együtt 
masíroz az orosz agresszor-
ral – mondta az alpolgár-
mester.

– Minket, szegedieket 
az ’56-os forradalom örö-
köseinek tartanak. Meg 
is teszünk mindent, hogy 
méltók legyünk erre. Szege-
den gyulladt fel 1956-ban 
a forradalom lángja, és mi 
a mai napig együtt őrizzük 
ezt a tüzet. Együtt állunk ki 
a szabad, szolidáris, európai 
városunkért, a független, eu-
rópai Magyarországért. Ha 
az ország újra megérik a vál-
tozásra, mi újra ott fogunk 
állni az első sorban. Addig is 
büszkén és bátran tartjuk a 
szabadság lángját a magas-
ba. Éljen a magyar szabad-
ság, éljen a haza! – zárta 
beszédét Binszki József.

Szegeden gyulladt fel 1956-ban a forradalom lángja, és mi 
a mai napig együtt őrizzük a tüzet, együtt állunk ki a sza-
bad, szolidáris és európai Szegedért – mondta beszédé-
ben Binszki József alpolgármester Nagy Imre szobránál, az 
1956-os forradalom 67., valamint a Magyar Köztársaság 
kikiáltásának 34. évfordulója alkalmából rendezett városi 
díszünnepségen.

Szeged város nevében Szabó Sándor országgyűlési képviselő, Martonosi Éva jegyző és Binszki József alpolgármester 
koszorúzott Nagy Imre szobránál. Fotó: Iványi Aurél 
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Binszki József alpolgármester és 
Barnák László színidirektor leplez-
te le az emléktáblát. Fotó: Iványi 
Aurél 

Emléktáblát állítottak
Körmendi Jánosnak

Sz
ületésének évfordulóján, egykori szülőházán, 
családtagjai jelenlétében avatták fel Körmen-
di János színész emléktábláját a Lechner té-
ren. Barnák László, a Szegedi Nemzeti Szín-

ház főigazgatója felidézte: Körmendi János úgy állt hozzá élete 
történéseihez, drámáihoz, hogy azokban mindig talált egy kicsi 
iróniát, ahogy a legboldogabb, örömtelibb eseményeket is ké-
pes volt megragadni a fonákjáról. Az irónia és önirónia volt talán 
legjellemzőbb alakításaira és munkájára.

Binszki József várospolitikai alpolgármester felidézte Kör-
mendi János életének főbb állomásait.  – Színészi jelenléte 
belülről fakadt, alakításaiban nem volt semmilyen póz, allűr. 
Nemcsak azok em-
lékeznek rá, akik 
színpadon, vagy még 
élete során filmekben 
vagy a televízióban 
látták, hanem azok 
is, akik jóval később, 
ismétlésekből ismer-
hették meg – fogal-
mazott az alpolgár-
mester.

Körmendi János 
1927. október 21-én 
született Szegeden. A 
Kossuth-díjas színész 
súlyos betegség után, 
2008. január 6-án 
hunyt el. 

Óriáskerék a Dóm téren

M
ár lehet óriáske-
rekezni a Dóm 
téren. Az egye-
dülálló szegedi 

panorámát biztosító Szeged 
Eye ugyanaz, mint amelyik 
tavaly állt a Dóm téren. Az 
óriáskerék 50 méter magas-
ba viszi fel az érdeklődőket, 
és harminc gondola találha-
tó rajta, melyek egyenként 
hat személy befogadására 
alkalmasak. Idén is ez a de-
cember elsején induló kará-
csonyi vásár legnagyobb lát-
ványossága. Újdonságként 
szív és gömb alakú, világító 
szelfipont is lesz az adven-
ti ünnepségsorozat központi 
helyszínén, a Dóm téren.

Téliesítik a szökőkutakat. Már lefedték a Dugonics téri 
szökőkutat, ahol Rudolf, a fényszarvas áll majd a karácsonyi 
hetekben, amivel szívesen fotózkodnak a szegediek és a vá-
rosba látogató vendégek.

Téliesítik a szökőkutakatTéliesítik a szökőkutakat

Különdíjas
a szegedi
halászlé

E
lőször hívták meg a 
„halászlé-specialis-
ta” városok – Sze-
ged, Baja és Mo-

hács – csapatát a siófoki 
halfesztiválra. A tizedik alka-
lommal megrendezett feszti-
válon 25 csapat főzte és sü-
tötte a halat. A zsűri különdí-
ját kapta a szegedi halászlé. 
A fesztiválon Tóth Károly ön-
kormányzati képviselő képvi-
selte Szegedet. Elmondása 
szerint sokan kóstolták meg 
a Bandula István és csapata 
által főzött szegedi halászle-
vet, és a Szegedi Tourinform 
iroda standját is sokan láto-
gatták meg a fesztiválon.

Ivókutakat
telepítenek
városszerte

A 
közgyűlés városüze-
meltetési bizottsá-
ga 50 millió forintot 
biztosított év elején 

a Vízügyi Építési Alapból tizen-
hét ivókút és közkifolyó telepí-
tésére. A bizottság nemrégi-
ben toldotta meg a fenti ösz-
szeget 13,5 millió forinttal a 
kivitelezési és műszaki ellen- 

őri munkákra. Lesz ivókút a 
Jerney-iskola előtt, a Faragó 
téren, a Mályva utcai játszóté-
ren, a Gáz utca, Csongrádi su-
gárút és Makkosházi körút ál-
tal határolt területen, a Tanító 
téren, a Nyitra utcai és a 36. 
utcai játszótéren, a Hosszútöl-
tés úti és Felsőnyomás utcai 
játszótéren, a Délceg és Do-
bogó utca sarkán, a Pálma ut-
cai játszótéren, a Gyertyámos 
utcai tömbbelsőben, a Retek 
és Róna utca sarkán a pihe-
nőparkban, a Csongrádi su- 
gárút 77/a alatti tömbbelső-
ben a játszótéren, a Maros 
utcai és Római körúti, a Régi 
posta úti játszótéren és a Pan-
da téren, valamint közkifolyó 
a Dorozsmai út 141. alatt.

Elhunyt Kovács Gábor szívsebész,
Szeged város díszpolgára

Szeged Megyei Jogú Város Önkormány-
zata és Botka László polgármester mély 
megrendüléssel értesült Kovács Gábor 
szívsebész professzor, Szeged város dísz-
polgára haláláról.

Az 1929. december 27-én, Szegeden szüle-
tett Kovács Gábor 1954-ben szerzett diplo-
mát a Szegedi Orvostudományi Egyetemen, 
ami után egy évet a Sátoraljaújhelyi Kórház 
Sebészeti Osztályán dolgozott. Majd visz-
szatért Szegedre, ahol a SZOTE Sebészeti 
Műtéttani Intézetében dolgozott. 1958-tól 
a Sebészeti Klinikán tanársegéd, 1966-
tól adjunktus, majd 1969-től docens volt. 
Ez idő alatt szívkatéteres laboratóriumot 
szervezett, és új, világszínvonalú módszere-
ket vezetett be és terjesztett el. 1962-ben 
tíz hónapot töltött ösztöndíjjal Angliában, 
ahol a mesterséges szív-tüdő készüléket 
tanulmányozta. Visszatérte után Szegeden 
is bevezette a műszer használatát, és en-
nek segítségével sikeresen megindultak a 
nyitott szívműtétek. Az 1965–66-os ame-
rikai tanulmányútjának tapasztalatai ismét 
előrelépést eredményeztek a Sebészeti Kli-
nika Szívsebészeti Osztályán. Útmutatása 
segítségével elkezdték Szegeden a szívbil-
lentyűk beültetését, valamint megkezdték 

a csecsemőkori 
szívműtéteket.

1960-tól a sze-
gedi, 1972-től a 
pécsi egyetemen is 
oktatta a szívsebé-
szetet. 1977-ben 
egyetemi tanárrá 

nevezték ki. 1995-ben vonult nyugdíjba. 
Munkája mellett több mint százötven pub-
likációt jelentetett meg, és négy könyv meg-
írásában is részt vett. Aktív tevékenységet 
fejtett ki az Amerikai és az Európai Mellkas-
sebész Társaságban. Vezetőségi tagja volt 
a Magyar Sebész Társaságnak és a Magyar 
Kardiológusok Társaságának, de kivette ré-
szét az Európai Szívsebész Klub és a Korá-
nyi Társaság munkájából is. Kétszer kapott 
Markusovszky-díjat, 1997-ben megkapta a 
Szent-Györgyi Albert-díjat, 2000-ben pedig 
a Magyar Szívsebész Társaság Kudász Jó-
zsef-emlékéremmel jutalmazta.

Szeged városa 2001-ben választotta 
díszpolgárának.

Szeged Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata saját halottjának tekinti Ko-
vács Gábor szívsebész professzort, és a 
családdal egyeztetve intézkedik a teme-
téséről.

Már a párttársai sem támogatják
Chovanecz Kata fideszes képviselőt

M
ár a párttársai 
sem támogat-
ják a fideszes 
Chovanecz Ka-

tát, aki a Szegedi Tudomány-
egyetemen dolgozók lakás-
bérlése kapcsán több sajtótá-
jékoztatót is tartott az elmúlt 
időszakban, amelyen Szeged 
város vezetését támadta. A  
szeged.hu több cikkében is írt 
arról, hogy a helyi Fidesz fel-
jelentésekben élen járó Ká-
dár-kori házmestere, aki az 
IKV és az önkormányzati bér-
lakások ügyében szakértőnek 
állítja be magát – többször lőtt 
már öngólt. És bár Chovanecz 
folyton kudarcot vall, nem 
nyugszik.

A közgyűlés Tápai Péter 
(Fidesz) vezette pénzügyi bi-
zottsága több, az IKV által 
előterjesztett, önkormányzati 
tulajdonú bérlakás bérlőjé-

nek határozott időtartamra 
történő elhelyezésének meg-
hosszabbításáról is döntött. 
Köztük két olyan ügyben is 
határozott a bizottság, amely 
a Szegedi Tudományegyete-
men dolgozók lakásbérlésé-
ről szólt. Mindkét kérelmező 
a Székely soron lévő, 30-30 
négyzetméteres, önkormány-
zati tulajdonú szolgálati lakás 
bérlésére nyújtott be kérel-
met, ahol egyedül szeretné-
nek élni. Ezeket egyhangúlag 
– tehát a fideszes bizottsági 
elnök, Tápai Péter és a Fidesz 
által a bizottságba delegált 
külsős tag, Kiss Szabolcs 
szavazatával – utasította el 
a bizottság. A határozat sze-
rint azért nem adják bérbe 
a kérelmezőknek az önkor-
mányzati bérlakást a Székely 
soron, mert nem szorulnak rá. 
A bizottság úgy vélte: a kérel-

mezők magas jövedelmük mi-
att saját erőből is meg tudják 
oldani a lakhatásukat, nem 
szorulnak az önkormányzat 
segítségére. Információink 
szerint egyiküknek közel 600 
ezer, a másikuknak közel 1,5 
millió forint a havi nettó jöve-
delme az egyetemen.

Szeged az elmúlt hat év-
ben az országban egyedülálló 
bérlakásprogramjában több 
mint nyolcszáz lakást újított 
fel saját forrásból, és adott 
bérbe pályázat útján a való-
ban rászoruló szegedi csalá-
doknak és fiataloknak, akik a 
piaci ár negyedéért-ötödéért 
bérelhetnek lakást az önkor-
mányzattól.

Kíváncsian várjuk, hogy 
a fideszes Chovanecz Kata 
ezek után szárnya alá veszi-e 
a fideszes párttársai által is 
elutasított kérelmezőket, és 
követeli a várostól, hogy adja-
nak önkormányzati bérlakást 
az alapítványi fenntartású 
egyetemen információink sze-
rint havi nettó 600, illetve havi 
nettó 1,5 millió forintot kereső 
alkalmazottaknak.

Már a fideszes párttársai sem támogatják Chovanecz Kata 
fideszes önkormányzati képviselőt – derült ki a közgyűlés 
pénzügyi és vagyongazdálkodási bizottságának ülésén, ame-
lyen önkormányzati bérlakásokról is tárgyaltak. Az is kide-
rült: Szeged városa valóban csak a rászorulókat támogatja, 
ebben teljes volt az egyetértés a bizottságban.  
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Szeged segít: még több
rászoruló család kap tűzifát

K
özel 750 családot 
segít idén a város 
szociális tűzifával. Ez 
majdnem negyedé-

vel több, mint tavaly. Az önkor-
mányzat már tíz éve segít ezzel 
a rászorulóknak. Idén 56 millió 
forintot költött arra az önkor-
mányzat, hogy egy-egy kaloda 
tűzifával segítse azokat, akik 
pályáztak és szociális alapon 
jogosultak. Szénási Róbert ön-
kormányzati képviselő is bese-
gített a szociális tűzifa kiszállí-
tásába Petőfitelepen.

– Rá vagyunk utalva. Na-
gyon szerény a nyugdíjam, 
így megigényeltük a tűzifát – 
mondta Juhász Mihály, aki a 
fiával él együtt.

– Alkalmi munkákból 
élek. Szegényesen élünk, így 

nagyon örülünk a fának – 
mondta Juhász Attila.

– Nagyon örülök a tűzifá-
nak, hiszen egyedül élek kis 
nyugdíjból. Kipótolom vékony 
fával, s akkor nekem elég ez 
a tűzifa egy télre – mondta 
Surján Mária Erzsébet.

Szénási Róbert elmond-
ta, közbeszerzési eljáráson 
szerezte be a tűzifát a város, 
plusz a környezetgazdák 
által kivágott beteg, bal-
esetveszélyes fákat is fel-
darabolják és kiszállítják a 
rászorulóknak.

Korszerű burkolatot kapott a Kurucvölgyi út,
elkezdődött az útfelújítási munka az Etelka soron

– A nehéz gazdasági hely-
zet ellenére Szeged város 
önkormányzata idén két-
milliárd forintot fordít saját 
forrásból útfelújításokra. Mi 
itt, Baktóban a kiskertekre 
fókuszáltunk, mert az elmúlt 
években megötszöröződött 
azok száma, akik kiköltöztek 
a kiskertekbe. Nagyon sok 
új ház épült, és természetes 
igény, hogy megfelelő infra-
struktúra épüljön ki, aminek 
fontos eleme a jó minőségű 

út – mondta Szécsényi Ró-
zsa. A városrész önkormány-
zati képviselője elmondta: a 
kiskertes övezetekben első-
sorban a gyűjtőutakra kon-
centrálnak, hogy ezeknek 
legyen jó a minősége. Ko-
rábban a Hosszútöltés és a 
Pihenő utcát aszfaltozták le.

– Mivel az önkormányza-
tokat számos elvonással súj-
tották az elmúlt időszakban, 
így csak saját forrásból tu-
dunk utat építeni, korszerű-

síteni. A Kurucvölgyi út is így 
készült el közel 300 méter 
hosszan, stabil útalappal, 
45 millió forintból. Az új út 
úgy lett kialakítva, hogy a jö-
vőben csapadékvíz-elvezető 
is épülhessen majd mellette.

A kisebb utaknál emul-
ziós mart aszfaltos terítést 
alkalmaznak. Így indult el 
a munka a Harminchatos 
utcában, így újulhat meg 
a Hosszútöltés utca másik 
fele is, a Kis- és Nagybaktói 
utcák, valamint a tápéi Szív-
virág utca is.

– Az elmúlt években az út-
rekonstrukciók mellett a köz-
világítást is fejlesztette a vá-

ros a kiskertes utcákban. Az 
a célunk, hogy a gyűjtőutakon 
minden oszlopra kerüljön lám-
pa. Ez a munka a Kurucvölgyi 
úton november végére készül 
el. Igyekszünk a vízelvezető 
árkokat is minél több he-
lyen megcsinálni, még akkor 
is, ha átmenetileg csak egy 
szikkasztóra van lehetőség 
– mondta Szécsényi Rózsa. 
A képviselő szerint a kisker-
teket olyan hatalmas költség 
lenne csatornázni, hogy az 
uniós segítség nélkül nem vál-
hat valóra, mert ennyi pénze 

nincs a városnak. Elmondta: 
az önkormányzat elkezdte 
az ivóvízhálózat kiépítését is 
ezekben az utcákban. Városi 
forrásból tavaly Baktóban öt 
utcában, most hét utcában 
zajlanak az ivóvíz-bevezetési 
munkák a kiskertekben. Foly-
tatni szeretnék a programot, 
mert az a cél, hogy minden 
kiskertes házba kerüljön jó 
minőségű ivóvíz.

Megújul az Etelka sor 
a Tápai utcától a Felső Ti-
sza-partig. Urbán Tamás, a 
körzet önkormányzati képvi-

selője elmondta: az 54 millió 
forintos felújítás költségét 
önkormányzati forrásból 
fedezik. A kivitelező több 
ütemben dolgozik, s várható-
an november végéig készül 
el. Kijavítják az útalap hibá-
it, ahol kell, cserélik a sze-
gélyeket, szintbe hozzák a 
csatornafedlapokat is, majd 
teljesen új útburkolatot kap 
az Etelka sor. Forgalomkor-
látozásokra lehet számíta-
ni, először az útszakasz két 
szélső sávját, majd az úttest 
középső részét újítják fel.

Már kitáblázták a munkaterületet. Lapzártánk után kezdődött az útfelújítás az Etelka 
soron. 

Szeged város önkormányzata idén kétmilliárd forintot for-
dít saját forrásból útfelújításokra. Baktóban már korszerű 
aszfaltburkolatot kapott a Kurucvölgyi út. Az Etelka soron 
lapzártánk után kezdődött el az útfelújítási munka.

A felújított Kurucvölgyi út. Szécsényi Rózsa önkormányzati képviselő elmondta: az el-
múlt években megötszöröződött azok száma, akik kiköltöztek a baktói kiskertekbe. Fotók: 
Iványi Aurél

Juhász Attila, Juhász Mihály és Szénási Róbert képviselő. 
Fotó: Iványi Aurél 
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Janikovszky János: Úgy volt anyuka, hogy nem oktatott, 
hanem elfogadott pont olyan embernek,  

mint a felnőttek, csak kicsiben
Könyvein túl iskola, kollégium, tér, emléktábla, film és napló őrzi Janikovszky Éva emlékét

J
anikovszky Éva Bolyai 
utcai szülőházán em-
léktábla, az írónő ne-
vét viselő Tisza-parti 

kollégium falán egy mellszo-
bor emlékeztet a rendkívül 
termékeny alkotóra, idén pe-
dig teret is neveztek el róla. 
Az írónő fia, Janikovszky Já-
nos úgy fogalmazott a sze-
gedi iskolanévadón, hogy túl 
sokat kellett várni édesanyja 
méltatására.

– Húsz évvel ezelőtt 
hunyt el az édesanyja, Jani-
kovszky Éva, aki ezer szál-
lal kötődik Szegedhez.

– Arról nem is álmodtam, 
hogy iskolát neveznek el 
anyuról, bár van Budapes-
ten és Kozármislenyben is a 
nevét viselő iskola, Hódme-

zővásárhelyen egy óvoda. 
Hosszú évek óta rendszere-
sen írtam az önkormányzat-
nak, nem iskolanévadásra, 
hanem valamiféle méltatás-
ra gondoltam. Lehet azon 
vitatkozni, hogy ki a legolva-
sottabb szegedi író, de az, 
hogy Janikovszky Éva az első 
háromban van, az egészen 
biztos. Ha valaki a mai kor-
nak tudott érdekeset és ér-
vényeset írni, az Janikovszky 
Éva.

– Félve hozom szóba, 
mert nem illik az alkalom-
hoz, de önt hallgatva mégis 
felvetődött bennem, hogy 
Szegeden lehet, hogy az ön 
édesapjának az évtizedek-
kel ezelőtti rendszerben 
betöltött szerepe is nyomot 
hagyott némely családok-
ban.

– Elborzadva fogad-
nám, ha így lenne. Erős vé-
leményem van erről, amit 
most nem fogok elmonda-
ni. Egyébként elképesztő 
mennyiségű hazugság és 
rágalom érte a szüleimet az 
elmúlt 20 évben, de lehet, 
hogy már 30 is van. Ezek 
olyan hazugságok, amelye-
ket igazából bíróságon kel-
lett volna megtámadni, de 

tudom, hogy semmi értel-
me, évekbe telne, és ezzel 
is csak habosítanánk, ezért 
kénytelen vagyok lenyelni 
úgy, ahogy van. Inkább meg-
próbálok azzal foglalkozni, 
ami számomra is öröm és 
az emlék őrzése. Ki foglalko-
zik azzal, hogy ki volt Juhász 
Gyula felesége vagy József 
Attilának a valakije. Kit ér-
dekelnek ezek, amikor van 
egy életmű, van egy ember, 
aki humánus volt, aki a fel-

nőtt-gyerek viszonyt olyan 
kortalanul, örökérvényűként 
fogalmazta meg.  

Hatvan éve írt ezekről, 
és ma pontosan ugyanazok 
a mondatok hangzanak el 
egy családban. A szülő-gye-
rek viszony nem változott. 
Lehet, hogy ma már nincs 
magnó, van helyette iPhone. 
A Janikovszky-könyveket ma 
is jókat nevetve olvassák. 
Tehát ha így lenne, hogy 
emiatt óvatosan közelítenek 
Janikovszkyhoz, az nagyon 
méltatlan volna. Janikovsz-
ky Éva nemcsak Szeged, 
de Magyarország kulturális 
nagykövete is volt. 

– Az ön édesanyja, leg-
alábbis a művei alapján 
erre lehet gondolni, be-
leköltözött, belelátott a 
gyerekek fejébe. Ebből a 
tudásból, gyermekként, ön 
mit érzékelt? Tényleg értet-
te, hogy mi zajlik le egy ka-
maszban? Az édesanyja ki 

tudott lépni a műveiből jól 
ismert sztereotípiák mögül, 
amelyektől generációk nem 
tudnak szabadulni?

– „Aranka néni” és a töb-
bi figura, ott voltak velünk a 
családban, és jókat nevet-
tünk a helyzeteken, amikor 
nálunk is ki-kicsúsztak a 
mondatok. Nagyon humor-
ral teli életünk volt. Ő úgy 
volt anyuka, hogy nem okta-
tott, hanem elfogadott pont 
olyan embernek, mint a fel-

nőttek, csak kicsiben. Azó-
ta, hogy megjelent a Nap-
ló, én teljesen odavagyok 
anyukámért, ha lehet ilyet 
mondani. (2020-ban 
jelent meg Janikovsz-
ky Éva 12–18 éves 
kora között írt naplója, 
amely évtizedeken át a 
fiókban hevert – a szerk.) 
Amilyen okosan írt huncut 
és szeleburdi kislányként, 
12-13 évesen, aztán ahogy 
a világ is komolyodott, ko-
morodott, olyan mély ér-
zelmeket tudott egészen 
gyerekként megfogalmazni. 
Hibátlanul. A naplója is úgy 
van megírva, hogy nincs 
benne egy áthúzás sem. 
Nyomdakészre írta a naplót 
12 és 18 éves kora között. 
Úgy adtuk nyomdába, hogy 
csak be kellett gépelni.

Amikor elővettem né-
hány évvel ezelőtt anyu nap-
lóját, olyan élményt okozott 
annak elolvasása, az ezzel 
való munkálkodás, ami 
fölülírta azt a beteg, a rák ál-
tal meggyötört testet, öreg-
asszonyt, arcot. Itt van ez a 
12–18 éves lány, egy szege-
di, elképesztő intelligenciá-
val és humorral megáldott 
kislány, aki tulajdonképpen 
lehetne az én kislányom. 
Nekem is van egy pont ilyen 
korú lányom. Tulajdonkép-
pen ez a Kucses Éva, nem 
is az én anyukám, hanem a 
kislányom.

Érdekesség, hogy 2009. 
április 20-án avatták fel az 
akkor még szülőházaként 
azonosított házon, a Bolyai 
utca 17. alatt Janikovszky 
Éva emléktábláját. Majd 
amikor kiderült, hogy téves 
helyre került a tábla, ak-
kor már a jól beazonosított 
szülőházra, a Bolyai utca 

19.-re helyezték át 2017 
márciusában. Az állíttatók 
az önkormányzat, a Szegedi 
Zsidó Hitközség és a csa-
lád voltak. 2009. július 1. 

óta Janikovszky Éva nevét 
viseli az egyik szegedi, ak-

kor még önkormányzati, 
jelenleg állami fenn-
tartású kollégium. 
2010. október 14-én 
a Zsemlye Ildikó által 
készített mellszobor 
másolatát leplezték 

le a Korányi fasor 2. 
szám alatti kollégium 

főbejáratánál. Az eredeti 
szobor az írónőről elneve-
zett, azóta már megszűnt 
budapesti, VII. kerületi isko-
lában volt felállítva. A finan-
szírozók a Móra Könyvkiadó 
Zrt., az önkormányzat és a 
zsidó hitközség voltak, ezen 
az avatáson már Janikovsz-
ky János is részt vett. 

2022 decemberében 
Szeged közgyűlése 2023. 

január 1-i hatállyal Jani-
kovszky Éva nevét adta a 
Tömörkény-gimnázium előtti 
térnek.

Szlavkovits Rita

Magyarországon valószínűleg nincs még egy település, 
ahol ennyi emléke lenne Janikovszky Évának, mint Szege-
den. Janikovszky János, az írónő fia, a Móra Könyvkiadó 
igazgatója arról is beszélt a szeged.hu-nak, hogy ottho-
nukban édesanyja regényfigurái is velük éltek. 

Janikovszky Éva emléktáblája a volt Rókus II-es iskola falán.

Janikovszky János a névadó ünnepségen. Fotó: Kuklis István

Napló a Szeged TV-ben
Janikovszky Éva szegedi író még Kucses Évaként, 
1938 és 1944 között írt naplójából készített életrajzi 
kisfilmet a Szeged Televízió. A naplókból szerkesztett 
és a Móra Könyvkiadó által kiadott kötet képeivel il-
lusztrált húszperces filmben a szegedi Tisza-parti Ál-
talános Iskola tanára, Ceglédi Anna és diákjai mon-
danak el részleteket Janikovszky Éva Szegeden írt 
fiatalkori gondolataiból. Az életrajzi kisfilm a Szeged 
Televízió YouTube-csatornáján látható.

Ami-
kor elővettem 

néhány évvel ezelőtt 
anyu naplóját, olyan 

élményt okozott annak 
elolvasása, az ezzel való 

munkálkodás, ami fölülírta 
azt a beteg, a rák által 

meggyötört testet, 
öregasszonyt, ar-

cot.



2023. OKTÓBER 30., HÉTFŐPORTRÉ 7

Dobszay Péter azokat is szeretné megszólítani,  
akik még nem tudják magukról, hogy operarajongók

Dobszay Péter a Szegedi Nemzeti 
Színház új zeneigazgatója. Zenész-
családban nőtt fel, énekelni, zon-
gorázni, orgonálni és vezényelni 
tanult. A szegedi közönségnek azt 
a részét is igyekszik megszólítani, 
amelyik még nem tudja magáról, 
hogy operarajongó. Megkérdeztük 
azt is, mit hallgat az autóban Buda-
pest és Székesfehérvár felé, illetve 
hogy kipróbálja-e a tiszai vitorlá-
zást.

– Milyen zenei pályafutás áll ön 
mögött?

– Kis túlzással zenészcsaládba 
születtem. Noha generációnként 
egy muzsikus választotta hivatá-
sának ezt a pályát, az egész csalá-
dunkban mindenki muzsikál. Népes 
család vagyunk, hála Istennek, így 
ha esküvő van, nem okoz problé-
mát négyszólamú kórussá összeáll-
nunk, és együtt teljesíteni az egész 
szolgálatot. Ennek megfelelően 
gyermekkoromban kezdtem el a 
zongoratanulmányokat a zenei álta-
lános iskolában, és a kóruséneklés 
is kezdettől fogva részét képezte az 
életemnek.

– Zongora után következett a 
vezénylés?

– Zongora után először az or-
gona jött, 16 éves koromban. A ve-
zénylés akkor érkezett az életembe, 
amikor fölvettek a Zeneakadémia 
orgonaszakára, és ott egy egyházze-
nei vezénylés kurzuson találkoztam 
Hamar Zsolttal. Ő volt az első kar-
mester, akinek el mertem 
mondani, hogy ezzel 
szeretnék majd 
foglalkozni. An-
nak ellenére, 
hogy egyébként 
a vezénylés volt 
a gyerekkori ál-
mom, mivel kö-
zépfokon nincsen 
karmesteroktatás, 
nem igazán láttam, ho-
gyan lehet ennek realitása. 
Ezért gimnázium mellett jártam ze-
neszerzésre, orgonára, összhangzat-
tanra, zenetörténetre, tudva, hogy 
ezek később, karmesterként, elen-
gedhetetlenül fontos képzettséget 
jelentenek majd.

– Kórusokat is vezényelt?
– Igen, ez volt az első. Az egészen 

kiskori, vezénylésre vonatkozó emlé-
keim után 16 éves koromtól négy 
éven át rendszeresen vezényeltem 
kórust, templomi kórust elsősorban. 
19 évesen álltam először zenekar 
előtt, a karmesterszak felvételijén. 
Az egyetemi időszakból két lényeges 
momentumot emelnék ki. Az egyik, 

hogy korán elcsíptek korrepetitor-
nak, az egyetem opera tanszakának 
a vizsgaprodukcióiban, különböző 
kurzusain sokat zongoráztam, kí-
sértem énekeseket. A másik, hogy 
másodévtől kezdve a Szolnoki Szim-
fonikus Zenekar meghívására, ké-
sőbb egyre többfelé vezényelve, már 
az egyetem mellett aktív karmesteri 
pályát folytattam.

– Mi ön szerint a karmesterség 
lényege?

– Borzasztóan sokrétű kérdés; 
azt gondolom, a vezényléstechnika 
messzemenően csak eszköznek 
tekinthető. Engem kezdettől fogva 
maga az opera- és szimfonikus re-
pertoár vonzott a karmesteri pályára. 
A karmester a saját testéből, a saját 
hangszeréből zenei hangot nem tesz 
hozzá az előadáshoz, hanem lénye-
gében az esztétika és az előadás 
identitása múlik rajta. Nekem kell 
feltennem azt a kérdést, hogy miért 
azt játsszuk, amit játszunk, hogyan 
játsszuk? Mit akarunk vele monda-
ni?

– Említette valahol, hogy Pucci-
ni Turandotja meghatározó élmény 
volt Pesten. Mi ragadta meg az 
előadásból?

– Emlékszem sok vizuális pilla-
natra a rendezésből, emlékszem 
arra is, hogyan éreztem magamat, 
és arra a zsigeri hatásra, amit ki-
váltott belőlem a Puccini-muzsika. 
Emlékszem a pulzusszámomra. A 
legfontosabb, hogy egyszerűen a 
bőröm alá kúszott az a dallam- és 

az a harmóniavilág, amit 
Puccini használ, az a 

rendkívül szoros 
és harmonikus 
z e n e - s z ö v e g 
kapcsolat, ami 
az ő életművét 
jellemzi. Csodá-

latos este volt.
– Hogy került 

a szegedi színház-
hoz? Ki kereste meg? 

– Az első telefonhívásokat 
Dinnyés Dániel korábbi zenei veze-
tőtől és Barnák László főigazgatótól 
kaptam. Amikor Dani úgy döntött, 
hogy befejezi a tevékenységét, úgy 
fogalmazta meg, hogy gondos és 
hosszú távra tervező társulatépítő 
munkára van szükség a színháznál. 
Úgy látta, az én szakmai és emberi 
jellemzőim ilyen közegben haszno-
sak tudnak lenni.

– Komoly pénzügyi gondokkal 
küzdenek a színházak, az opera 
pedig rendkívül drága műfaj. Hogy 
lehet így hosszú távra tervezni?

– Ez a fajta tervezőmunka való-
ban nagy felelősséget kíván. Jóles-

ne sokszor nagyobb apparátusban, 
gazdagabb jelmezekben, díszletek-
ben gondolkodni, de az egész éva-
dot nézve a tartalékosság, a forrá-
sok elosztása a fontos szempont. A 
színház anyagi stabilitása elenged-
hetetlen ahhoz, hogy jövőre, két év 
múlva és az azutáni évtizedekben 
lehessen operát játszani. Más-
részről viszont ez nem lehet gátja 
annak, hogy művészileg a lehető 
legkidolgozottabb előadásokat hoz-
zuk létre, változatos és izgalmas re-
pertoárt kínáljunk a szegedi közön-
ségnek. Így meg tudjuk szólítani a 
leendő közönségünket is, akik még 
nem tudják magukról, hogy opera-
rajongók. Az évadban a Manon Les-
caut után Donizetti Csengő és Rita 
című két vígoperája következik, ez-
után Ránki György Pomádé király új 
ruhája című műve. Utóbbi felújítás 
és egyben minőségi szórakoztatás, 
mellyel legelsősorban és leghang-
súlyosabban a fiatal hallgatóságot 
szeretnénk megragadni. 

– Az utóbbi években Szeged 
kivételével gyakorlatilag megszűnt 
az operajátszás. Milyen szerepet 
szán Szegednek?

–  Most éppen éledezést látunk 
Pécsett, Győrben és Debrecenben. 
Ebben az időszakban Szeged ta-
lán még a korábbinál is fontosabb 
szerepet tölthet be abban, hogy az 
operajátszás egyfajta fellegváraként 
prosperáljon.

– Ki a kedvenc zeneszerzője? 
Kit szeret a legjobban játszani?

– Korszakonként tudnék monda-
ni: Bachot, Mozartot, Brahmsot, Ver-
dit, Puccinit és Bartókot feltétlenül.

– Kit szeret legjobban hallgat-
ni?

– Bach olyan mélységű és olyan 
tisztaságú élményt ad, ami nagyon 
nehezen hasonlítható máshoz, hosz-
szú éveken keresztül mindennapi 
kenyerem volt, de karmesterként 
valahogyan mégis Mozart után kez-
dődik számomra az a világ, amiben 
igazán otthonosan érzem magamat. 

– Hogyan egyezteti a fehérvári 
Alba Regia Zenekarral és a fővá-
rosban élő családjával a szegedi 
teendőit?

– Ezt a kérdést nagyon át kellett 
gondolni, mielőtt a színház felkéré-
sére igent mondtam volna. Azt az ál-
láspontot képviselem ugyanis, hogy 
operatársulat-építésről akkor beszél-
hetünk, ha nagyon intenzív jelenlétet 
élvez a részemről is. Komoly áldo-
zatokat igényelt, hogy egyik társulat 
se szenvedjen hiányt. Így a Dohány 
utcai zsinagógától, ahol tíz éven át 
voltam első orgonista, most elkö-
szöntem. A gazdagréti Szent Angya-
lok templomban nyolc évig voltam 
első orgonista, oda néhány havonta 
fogok visszatérni. A Magyar Állami 
Operaházba szóló felkéréseimből is 
jó párat visszaadtam. Hozzá kell ten-
nem, hogy végtelenül hálás vagyok a 
feleségemnek és a gyermekeimnek, 
hogy a hét közbeni távolléteimet eny-
nyire nagy türelemmel és szeretettel 
viselik. Én pedig mindent megteszek 
azért, hogy a munkanapjaimon való-
ban kora reggeltől késő estig dolgoz-
zam. Így amikor otthon vagyok, csak 
rájuk figyelek.

– Melyik operát fogja okvetle-
nül bemutatni Szegeden?

– Vannak óriási vágyaim, ha 
ezen múlna, akkor Puccini Turan-
dotját és Verdi Otellóját monda-
nám, de a személyes vágyaimnál 
sokkal fontosabbak a társulati 
adottságok. Az öt nagy Mozart-ope-
rára feltétlenül alapozni szeretnék, 
és Verditől, Puccinitől, Donizettitől 
is fogunk csemegézni.

– Mitől lesz „dobszaypéteres” 
a szegedi operajátszás?

– Nem célom, hogy dobszay-
péteres legyen, én azt szeretném, 
hogy a szegedi operajátszás önma-
ga legyen, aminek az esztétikáján 
persze úgyis kikerülhetetlenül ott 
lesz a kezem nyoma. A legfonto-
sabb, hogy öt év múlva is jó han-
gi, lelki, szakmai állapotban lévő 
társulat lenne, esetleg egy picit 
nagyobb társulat, motivált és bol-
dog csapat, büszke és érdeklődő 
közönség, és olyan újabb közös 
emlékek, amikre ugyanúgy lehet 
építeni, mint ahogyan a szegedi 
operajátszás eddigi évtizedeire le-
het.

– Nyilatkozta, hogy szívesen 
vitorlázik a Balatonon. A tiszai 
változatát is kipróbálná?

– A folyami vitorlázás nagyon 
speciális, ritka műfaj, de ha van rá 
lehetőség, boldogan kipróbálnám. 
Minden érdekel, ami víz, az úszás 
és kajakozás úgyszintén.

– Mit hallgat útközben az au-
tóban?

– Mostanában leginkább verse-
ket.

Dombai Tünde– 
Márok Tamás

Dobszay Péter a próbateremben. Fotó: Kuklis István

Ebben az 
időszakban 

Szeged talán még 
a korábbinál is fonto-
sabb szerepet tölthet 

be abban, hogy az ope-
rajátszás egyfajta fel-

legváraként pros-
peráljon.
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Múzeumok Őszi Fesztiválja és szünetelő

Szegeden divat 
az olvasás!

Egy személy – egy könyv 

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Szabó Ág-
nes, a Béke Utcai Általános Iskola könyvtárpedagógusa 
Lackfi  János Hogyan írjunk verset? Kreatív gyakorlatok 
című kötetét ajánlja.

H
a valaki követi a kortárs irodalmat, Lackfi  Jánossal 
nem tud nem találkozni. Ha valaki pedig olyan sze-
rencsés, mint én, hogy gyerekekkel foglalkozhat, 
akkor biztos, hogy kikerülhetetlen lesz számára a 

szerző.
Az olvasással való kapcsolatom mindig is szerves része 

volt az életemnek, ami idővel változott, az inkább az olva-
sás morfológiája. Míg fiatal felnőttként heteket, nyarakat 
olvastam át, addig családosként már nem olyan egyszerű el-
mélyülni egy-egy olvasmányban, mint korábban. Ma sokkal 
fragmentáltabban olvasok, mint előtte. Új irodalmi élménye-
ket ad az utóbbi években a munkahelyem, a Béke Utcai Ál-
talános Iskola könyvtára, ahol munkámból kifolyólag követ-
hetem a kortárs 
gyermek- és ifjú-
sági irodalmat. 
Amellett, hogy 
iskolánk egy gon-
dosan válogatott 
törzsá l lomány-
nyal rendelkezik, 
igyekszünk be-
szerezni a gyer-
mekeket meg-
szólító, kortárs 
műveket is. Ná-
lunk ugyanúgy le-
vehetik a tanulók 
a polcról Fekete 
István klassziku-
sait, mint Leiner 
Laura vagy Rick 
Riordan bestseller sorozatait is. Munkahelyemhez szorosan 
köthető a Lackfi-élményem.

Először a gyereknevelés kapcsán találkoztam a kicsik-
nek írt verseivel, meséivel. Kihagyhatatlan, mint Varró Dani. 
Aztán, amikor kietettem a gyerekeimet a pépes borsófőze-
lékből, és elkezdődtek az átaludt éjszakák, sokat olvastam 
esténként az istenes verseit a telefonomról. Megindító, hogy 
milyen közvetlenül és mai nyelven tud 
szólni hívőkhöz és nem hívőkhöz 
egyaránt, átlépve a hagyomá-
nyos vallási diskurzuson.

A versei kapcsán találkoz-
tam azzal, hogy a szerző kre-
atív írással is foglalkozik. Az 
ebben a témában írt köteteit 
jól tudjuk hasznosítani az isko-
lában is. A Hogyan írjunk verset? 
című munkája megfelelően strukturált, 
könnyen befogadható stílusban íródott, amely nemcsak azo-
kat szólíthatja meg, akik a versírással kacérkodnak, hanem 
szépirodalmi olvasmányélménynek is kitűnő. 

Mindennapjaimban most két fontos szerepet tölt be 
a kötet. Személyesen azért szeretem, mert egy irodalmi 
esszenciát jelent számomra. Ahogy az ember felfedezi a 
versírás rejtelmeit, úgy merül el a magyar és világirodalom 
remekeiben a példákon keresztül. Másrészt, ahol olyan te-
hetséges költőpalánták vannak, mint a Béke Utcai Általános 
Iskola Martonosi Annája, ott nagyon jól tudjuk hasznosítani 
a Lackfi által ajánlott írástechnikai trükköket.

Lackfi János Hogyan írjunk verset? Kreatív gyakorlatok 
című kötete a Somogyi-könyvtárból kölcsönözhető.

Először a 
gyereknevelés 

kapcsán találkoztam 
a kicsiknek írt versei-
vel, meséivel. Kihagy-

hatatlan, mint 
Varró Dani. 

Pop art falon, ruhán, bögrén
Régenyi Adriána, Simon 
M. Veronika és Szentpéte-
ri Tóth Márta festőművé-
szek alkotásai november 
közepéig láthatók a Somo-
gyi-könyvtárban.

H
árom festőművész 
összefogott annak 
érdekében, hogy a 
Hungarian Pop Art 

stílust bemutassák és nép-
szerűsítsék Magyarorszá-
gon. Munkáikat, ahol szo-
lidan bár, de megjelennek 
hagyományos magyar motí-
vumok, nemcsak a vásznon 
alkotják meg, hanem ruhá-
zati darabokon és kiegészí-
tőkön, játékokon és haszná-
lati tárgyakon is életre keltik, 
ezzel teszik a mindennapi 
élet részévé a művészetet.

Régenyi Adriána Geisz-
ler József-díjas festőmű-
vész, Fonyódon alkot, és 
több önálló kiállítással is 
büszkélkedhet, valamint 
Szőlősgyörökön festészeti 
tanfolyamokat vezet. Simon 
M. Veronika Cserhát-, Mun-
kácsy- és Holló László-díjas 
Kunst Meister festőművész 

Székesfehérváron él, és az 
SMV2000 Festőtanoda tu-
lajdonosa. Szentpéteri Tóth 
Márta Bor István Iván-, Simo-
ne- és David Arts díjas siófo-
ki festőművész, aki különfé-
le témákban alkot, beleértve 
a portrékat, tájképeket és 
absztrakt kompozíciókat.

A festményekből terve-
zett ruhák nem csupán esz-

tétikailag értékesek, hanem 
technikailag is kiemelkedő 
minőségűek. A szublimá-
ciós nyomdai eljárásnak is 
köszönhetően tartóssága és 
együvé tartozása az anya-
gokkal hosszú távon bizto-
sított. A művészeknek több 
fontos közös vonásuk van. 
Valamennyien Simon M. 
Veronika festőtanodájában 

sajátították el a Special Me-
thod Version elnevezésű kü-
lönleges festési technikákat, 
és mindegyikőjük a Györöki 
Művésztelep tagja. Ezen kí-
vül, Szentpéteri Tóth Márta 
Salzburgban szerezte meg 
Kunst Meister festőművészi 
diplomáját, és számos nem-
zetközi kurzuson és alkotó-
táborban is részt vett. 

Régenyi Adriána, Szentpéteri Tóth Márta és Simon M. Veronika a kiállításmegnyitón.

ŐSZI SZÜNETI TÁBOR
Helyszín: Szent-Györgyi Al-
bert Agóra

Időpont: október 30. – no-
vember 3.

ÖKOSÁGOK – MÚZEUMI 
SZÜNETELŐ
Helyszín: Alsóvárosi Napsu-
garas Tájház
Időpont: október 30.

ŐSZI DARULESEK
Helyszín: Sándorfalva, sze-
gedi Fehér-tó
Időpont: november 1., 4., 5., 
11., 12., 19., 25.
A program részvételi díjas 
és regisztrációhoz kötött (te-
lefon: +36-30/638-0297, 
e-mail: zoldkortek@gmail.
com).

„MERT PAPRIKA NÉLKÜL 
NEM BÍR ELLENNI A VI-
LÁG…” A paprikatermesz-
tés hagyományai Szeged-Al-
sóvároson 
Találkozó: alsóvárosi temp-
lom
Időpont: november 3., pén-
tek, 9 és 14 órától
A másfél órás kultúrsé-
ta részvételi díjas és egy 
nappal korábban regiszt-
rációhoz kötött (telefon: 
+36-30/501-2822, e-mail: 
szegedalsovarosi.tajhaz@
gmail.com).

KISZOMBOR ÉS A RÓNAY 
CSALÁD
Találkozó: Mars téri buszpá-
lyaudvar
Időpont: november 4., szom-
bat, 9 óra
A kirándulás részvételi dí-
jas és regisztrációhoz kötött 
(a szegeditourisma@gmail.
com e-mail-címen vagy a 
+36-30/283-5350 telefon-
számon).

A LEGEK TERE – SÉTÁL-
JON VELÜNK A SZÉCHE-
NYI TÉREN!
Találkozó: Tourinform Iroda
Időpont: november 4., szom-
bat, 10 óra
A kétórás séta részvételi dí-
jas és regisztrációhoz kötött 
(Széchenyi tér 12.,
telefon: +36-62/488-690, 
+36-62/488-699, e-mail: 
szeged@tourinform.hu).

MÚZEUMOK ŐSZI FESZTI-
VÁLJA
Helyszín: Alsóvárosi Napsu-
garas Tájház
Időpont: november 4., szom-
bat, 10–18 óra

Az új programsorozatban 
régi mesterségekkel ismer-
kedhetnek meg az érdeklő-
dők, elsőként a szövéssel.

KÁRTYAJÁTÉK: BECK ZOLI 
ÉS VECSEI H. MIKLÓS 
ESTJE

Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: november 5., va-
sárnap, 18 óra
A program 14 éven felüliek-
nek ajánlott.

Közlemény
A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvényben, va-
lamint a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 

választásáról szóló 2010. évi L. törvényben foglaltak alapján 
az 1/2023. (X. 20.) HVI vezetői határozattal megállapítot-

tam, hogy Szeged Megyei Jogú Városban a helyi önkormány-
zati képviselők 2024. évi általános választásán 
a Közgyűlés megválasztandó tagjainak száma

egyéni választókerületben 19 fő,
 és kompenzációs listán 8 fő.

Szeged, 2023. október 30.
    Dr. Martonosi Éva

Szegedi Helyi Választási Iroda vezetője
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T
udod, anya, az az egyes nem is 
egyes. A tanárnő be sem írta a „ka-
rót” a naplóba. Valahogy így magya-
rázkodik a regnáló magyar kormány 

is. Az egyiket is, és a másikat is elhiszi a félre-
informált polgár. Márpedig a tanítóktól, taná-
roktól nem is várnának többet Orbánék, mert 
a tudatlanok – hiszi a kormány – könnyebben 
becsaphatók.

Feleségem gyengélkedése folytán heten-
te többször megfordulok több üzletben és a 
piacon is, de olyan érzésem van, hogy igazá-
ból nem vagy alig csökken az infláció rátája, 
inkább emelkedett az utóbbi hetekben. Per-
sze, hogy a KSH mit jelent, az az ő bűne! 

Viszont azt tapasztalom vásárláskor, 
hogy még mindig magasak az árak, illetve 
egyes áruféleségek esetében (pl. cukor, tej, 

főzőolaj, gyümölcs) inkább emelkedtek az 
árak.

De mit is várhatna el az ember az Orbán-kor-
mánytól, ami állítja, hogy rajta kívül mindenki 
(háború, Brüsszel, Soros) hibázik. A fogyasztás 
meg folyamatosan csökken, feltételezve, hogy 
a tartalékok nagyobb részét felélte a lakosság. 
Az sem igazán érthető, hogy miért veszik Orbá-
nék a drágább orosz gázt, holott a piacon fe-
le-harmada áron beszerezhető.

Bezzeg propagandára a kormány most is 
10 milliárd forintra kötött szerződést, termé-
szetesen egy kormányközeli érdekeltségbe 
tartozó céggel. 

Hát itt tartunk több mint 30 év múltával 
a rendszerváltás után. Ugyanakkor a tanítók, 
tanárok béremelésére nincs egy fitying sem.

K. P. 

VÉLEMÉNY 9

Egy kép,  
két mondat

Pályázati hirdetmény

A Szegedi Sport és Fürdők Kft. (6726 Szeged, Temesvári krt. 33.) nyílt, egyfordulós pályázatot hirdet 
a Tiszavirág Sportuszoda (6723 Szeged, Etelka sor 3–5/A, 10005/5 hrsz.) ingatlanban található 

(Bérlemény I.), továbbá az Anna Gyógy-, Termál- és Élményfürdő (6720 Szeged, Tisza Lajos krt. 24., 
3941 hrsz.) ingatlanban található (Bérlemény II.) büféhelyiségek (továbbiakban: Bérlemények) bér-

beadására, vendéglátóegység üzemeltetése céljából (pályázat tárgya) versenyeztetés útján 

Bérlemény I. (Tiszavirág Sportuszoda) 202,6 m2 vendégteret és 48,32 m2 kiszolgálóegységet (büfé, rak-
tár és egyéb helyiségek) foglal magában a létesítmény földszintjén, a 6/A sz. mellékletben felsorolt esz-
közökkel, berendezési tárgyakkal, valamint eseti rendezvények alkalmával az emeleti büfé 195,69 m2 
vendégteret és 75,05 m2 kiszolgálóhelyiségeket (büfé, raktár stb.).
Bérlemény II. (Anna Gyógy-, Termál- és Élményfürdő földszint) összesen 37,08 m2 vendégteret és 19,25 
m2 kiszolgálóegységet (büfé, raktár) foglal magába, a 6/B sz. mellékletben felsorolt eszközökkel, beren-
dezési tárgyakkal.

A pályázati fix és forgalomarányos bérleti díj alapára:
a) Tiszavirág Sportuszoda büfé esetében: 100.000,- Ft + áfa fix havi díj, valamint a bérlemény havi bruttó 
bevételének 10%-a + áfa.
b) Anna Gyógy-, Termál- és Élményfürdő büfé esetében: 50.000,- Ft + áfa fix havi díj, valamint a bérle-
mény havi bruttó bevételének 10%-a + áfa.
A nyertes pályázó személye a pályázók közül a legelőnyösebb ajánlatot tevőként, licitálással kerül ki-
választásra. A licitálási alapár a forgalomarányos pályázati alapár, vagy ha a pályázati ajánlatok az  
alapárnál magasabb árat tartalmaznak, a kínált legmagasabb pályázati ár. A forgalomarányos bérleti díj 
emelése a tárgyaláson szóban történik, az emelés mértéke: 
0,5% + áfa, azaz fél százalék plusz áfa.

Pályázati biztosíték:
A pályázó köteles pályázati biztosítékot fizetni, melynek mértéke 500.000.- Ft, azaz ötszázezer forint, 
melyet a pályázó köteles az OTP Bank Nyrt. 11735005-20505411 számlaszám javára átutalással a 
pályázati ajánlat benyújtásának időpontjáig befizetni.

Az ajánlatok benyújtásának helye:
Szegedi Sport és Fürdők Kft. 6726 Szeged, Temesvári krt. 33., Sportcsarnok, igazgatói titkárság.

Az ajánlatok benyújtásának módja:
A pályázók a pályázatukat magyar nyelven, egy darab át nem látszó, zárt borítékban, 1 eredeti és egy, a 
papíralapú példánnyal mindenben megegyező másolati példányban elektronikus hordozón (pendrive), 
hivatalos cégszerű aláírással ellátva postán, személyesen vagy meghatalmazott útján nyújthatják be úgy, 
hogy a pályázat a megjelölt határidőn belül megérkezzen a kiíróhoz.
A zárt borítékon fel kell tüntetni a „Tiszavirág Sportuszoda, Anna Gyógy-, Termál- és Élményfürdő büfé 
pályázat” feliratot, valamint a pályázó nevét és címét.

Az ajánlatok benyújtásának határideje, helye: 
2023. november 20-án 10.00 óra.
A pályázatokat a Szegedi Sport és Fürdők Kft. székhelyére (6726 Szeged, Temesvári krt. 33.), a Sport-
csarnok igazgatói titkárságára kell eljuttatni. 
A postán feladott pályázatok csak akkor tekinthetők határidőn belül benyújtottnak, ha azok kézhezvéte-
lére a pályázat beérkezési határidejének lejártáig sor kerül a megjelölt helyen. 

Ajánlati kötöttség időtartama
Az ajánlati kötöttség időtartama az ajánlattételi határidő lejártakor kezdődik, és az eredményhirdetéstől 
számított 50 napig tart, mely egy alkalommal, legfeljebb 30 nappal meghosszabbítható, melyről a bérbe-
adó hivatalos levél formájában értesíti az érintett pályázókat.

A pályázók köre
Az a vállalkozó pályázhat, aki igazoltan mentes a köztartozásoktól, továbbá a 2021. és 2022. üzleti 
években nem volt veszteséges, valamint az 500.000.- Ft, azaz ötszázezer forint pályázati biztosítékot 
megfizette, és megvásárolta a pályázati dokumentumot.
A pályázati ajánlat érvényességének feltétele, hogy a pályázó a bérleményt a megadott időpontban meg-
tekintse, és a helyszínen a jelenléti ívet saját kezűleg vagy közokiratba, illetve teljes bizonyító erejű ma- 
gánokiratba foglalt meghatalmazással rendelkező meghatalmazottja útján aláírja.

Pályázati tárgyalás
A kiíró pályázati tárgyalást tart, melynek időpontja: 2023. november 27-én 13.00 óra.
Helyszín: a Szegedi Sport és Fürdők Kft. székhelye (6726 Szeged, Temesvári krt. 33.), Dr. Bali Mihály 
terem.

Az eredményhirdetés módja: 
Az eredményről a pályázók a pályázati tárgyalás után a helyszínen személyesen, az elbírálást követő 5 
napon belül levélben kapnak értesítést.

Az eredményhirdetés helye: 
Szegedi Sport és Fürdők Kft. 6726 Szeged, Temesvári krt. 33., Sportcsarnok, igazgatói titkárság.

Az eredményhirdetés ideje: 
A pályázati tárgyaláson, 2023. november 27-én. 

Szerződéskötés időpontja: 
Az eredményhirdetés időpontjától számított 10 napon belül.

A Bérlemények megtekintésének időpontja: 
2023. november 9-én 10.00 óra: Anna Gyógy-, Termál- és Élményfürdő (6720 Szeged, Tisza Lajos krt. 
24.), és 2023. november 9-én 11.00 óra: Tiszavirág Sportuszoda (6723 Szeged, Etelka sor 3–5/A). 

Kapcsolattartó: 
Virág Lajos szolgáltatási igazgató, telefon: +36-20/663-0010, e-mail: virag.lajos@szegedsport.hu.

Pályázati dokumentáció:
A részletes pályázati dokumentáció megvásárolható és átvehető a Szegedi Sport és Fürdők Kft. szék-
helyén (6726 Szeged, Temesvári krt. 33., Sportcsarnok), annak központi pénztárában történő fizetést 
követően az igazgatói titkárságon, bruttó 5000,- Ft áron.

Jog fenntartása
A kiíró fenntartja azon jogát, hogy a pályázat során ajánlatot tett egyik pályázóval sem köt szerződést, és 
ily módon a pályázatot – akár indoklás nélkül is – eredménytelennek minősítse.

Pártgyár

V
ajon osztódással 
szaporodnak az 
úgynevezett ellen-
zéki pártok ma-

napság, vagy a politikai evo-
lúció számlájára írható je-
lenség tanúi vagyunk, eset-
leg egy harmadik lehetőség, 
hogy maga „a Fidesz ren-
dületlenül gyártja az ellen-
zéki pártokat, melyek meg-
osztják a rendszer ellenfe-
leit, és megakadályozzák az 
egyszólamúságot, hogy az 
ellenzéket saját belső har-
caik és vitáik kössék le” – 
írta az Amerikai Népszava. 
E legutóbbinak a bizonyítá-
sa szinte lehetetlen, noha 
a „Cui prodest?” (Kinek 
az érdeke?) fényében a Fi-
desz-machináció lehetősé-
ge több mint gyanús.

Méhes János

Őszben bujkáló nyarat fényképezett olvasónk. Tóth Árpád 
verssora jutott eszébe róla: „Szeptember szép szultánja, 
Ősz, pompás, buja zsarnok.” Fotó: Tóth Judit

Fejszével az infláció ellen
„A mostani kormány nem vett 
el egyetlen fillért sem a nyug-
díjasoktól. Nem lehet megten-
ni tisztességes, munkában 
megőszült emberekkel, hogy 
mégse kapják meg járandó-
ságukat, mint történt az előző 
kormány idején” – mondta 
Orbán Viktor miniszterelnök 
nemrég a Kossuth rádióban. 

Miután nyugdíjasként érin-
tett vagyok már húszegyné-
hány éve, azt kell mondanom, 
hogy Orbán Viktor nem mond 
igazat. Nem mond igazat, 
mert ha egy-kettő vagy né-
hány tized százalékot csaltak 
is el a valóságból, nem állja 
meg a helyét a miniszterelnök 
azon kijelentése, hogy „nem 
vettek el egyetlen fillért sem”. 
Ilyetén a nyugdíjak értékét 

sem őrizték meg, sőt az állító-
lagos szerződéssel a legjobb 
esetben is csak megőrizték 
a reálértéket, de a tényleges 
vásárlóértéken „egy fillért se” 
emeltek. Magyarán: jól csőbe 
húzták a „tisztességes, mun-
kában megőszült embereket”. 
Számomra és, feltételezem, 
mások számára sem világos, 
hogy miért vártak több mint 
tíz évet a megérdemelt plusz 
hónap visszaadásával.

Azt is fejtegette a minisz-
terelnök az interjúban az 
inflációval kapcsolatban, hogy 
„fejszéje csak a kormánynak 
van”. De szerintem éppen 
ez a baj, mert a csúcson járó 
inflációt „fejszével” sem tud-
ták hosszú hónapokig lefarag-
ni. Az ársapka, a kamatstop, 

az online árfigyelő rendszer 
csak keveseknek jelentett po-
zitívumot.

Orbán Viktor látott olyan 
prognózist, amely azt sejteti, 
hogy idehaza lesz a legmaga-
sabb a gazdasági növekedés 
Európában. Bár igaza lenne. 
Ez azonban nemcsak azon 
múlik, mit szeretnénk, hanem 
azon is, hogy teljes gőzzel 
tesszük-e azt, amit a jelenle-
gi helyzet megkíván. Abban 
biztos vagyok, hogy nagyon 
hiányzik a magyar büdzséből 
az a hárommilliárd euró, me-
lyet az uniós elvárások telje-
sítése után kapnánk meg. Az 
Orbán-kormány azonban több 
mint egy éve nem teljesítette 
ezeket az elvárásokat.

Kutnyik Pál

Magyarázzuk a bizonyítványt
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Sportmix

PÁRIZS UTÁN VÉGE. Pálya-
futása utolsó szezonjára ké-
szül az olimpiai negyedik Olasz 
Anna. A szegedi úszó A víz ösz-
szeköt podcastben megerősí-
tette, a tervei szerint a párizsi 
ötkarikás játékok után befeje-
zi karrierjét. A beszélgetésben 
Olasz beszélt arról is, miért 
lesz annyira nehéz a decem-
beri, portugáliai világkupa. 

„Egyelőre úgy gondolom, 
Párizs után vége” – jelentette 
ki a harmadik olimpiájára haj-
tó sportoló, aki elárulta, hosz-
szú ideje készül a profi sport 
utáni életre, nagy tervei van-
nak. Gellért Gábor tanítványa 
arról is mesélt, mit jelent szá-
mára a hosszútávúszás, és 
hogy annak idején miért szere-
tett bele. A podcast elérhető az 
M4 Sport honlapján.
KOROSZTÁLYOS EURÓ-
PA-CSÚCS. A budapesti Duna 
Arénában rendezték a vizes 
sportokat tömörítő nemzet-
közi szövetség, a World Aqua-
tics úszó világkupájának har-
madik, utolsó állomását. A 
mezőnyben ott volt a Szegedi 
Úszó Egylet tehetsége, Pádár 
Nikolett is, aki három egyéni 
számban jutott fináléba. A 200 
méter gyors döntőjében a fu-
kuokai vb-n olimpiai szintet érő 
egyéni csúcsát (1:56.55) meg-
javítva, 1:56.17-tel negyedik 
lett – a 17 éves sportoló meg-
döntötte saját korosztályos Eu-
rópa-csúcsát is. 400 méter 
gyorson 4:11.12-vel az ötödik 
helyen zárt, míg 100 gyorson 
egyéni csúcsától (54.69) két 
tizeddel elmaradva (54.89) a 
hetedik helyen végzett.
BETEG LETT JÁSZAPÁTI 
PETRA. A magyar rövidpályás  
gyorskorcsolyázók Montrealban 
a szegedi Jászapáti Petra nél-
kül, fiatal csapattal, az építke-
zés jegyében kezdték meg sze-
replésüket a világkupa-soro-
zatban. Bánhidi Ákos, a gyors- 
korcsolya-ágazat sportigazga-
tója az MTI-nek elmondta: a 
legjobb magyar Jászapáti víru-
sos megbetegedés miatt nem 
lehetett ott Kanadában, ese-
tében most az a legfontosabb, 
hogy meggyógyuljon, illetve 
vissza tudjon állni az edzések-
be. A versenyen végül a szege-
di Somodi Majával és Kónya 
Zsófiával felálló női váltó hato-
dik lett: a Bácskai, Kónya, So-
modi, Sziliczei-Német staféta 
a B döntőben a kínaiaktól egy 
tizedmásodperccel lemarad-
va ért célba. A férfiak váltója a 
szegedi Jászapáti Péterrel és 
Nógrádi Bencével nyolcadik-
ként zárt.
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Újra csúszhatunk a műjégpályán
300 millió forintból újult meg a szegedi létesítmény

Összesen 300 millió forintból 
újult meg a szegedi városi 
műjégpálya. A beruházás so-
rán többek között új öltözők 
és kiszolgálólétesítmények, 
valamint edzőterem épült, 
emellett megújult a pálya 
világítása és a tűzbiztonsági 
berendezései. A létesítmény 
már a nagyközönség előtt is 
megnyitotta kapuit.

T
öbb tucat kisiskolás 
már egy ideje hasz-
nálta a megújult sze-
gedi műjégpályát, a 

szegedi jégkorongcsapat is 
győzött már a korszerűsített 
létesítményben, azonban a 
hivatalos pályaátadót csak 
október közepén tartották. 
A jégpálya egyik fő haszná-
lója a Tisza Volán SC jégko-

rongszakosztálya, a Goodwill 
Pharma Szeged. Az egyesület 
elnöke, Kővári Árpád szerint 
mindig jó, ha a város sportlé-
tesítményei fejlődnek, korsze-
rűsödnek. Külön öröm, ha eh-
hez az egyesület is hozzájárul.

„Az elmúlt 10 évben több 
mint 900 millió forintot fordí-
tott az önkormányzat a mű-
jégpálya korszerűsítésére. A 
legújabb, közel egy évig tartó 
fejlesztés pedig most fejező-
dött be, ennek értéke 300 
millió forint volt” – mondta 
Kovács Tamás gazdasági 
alpolgármester a hivatalos 
átadón. A beruházás anyagi 
fedezetét tao-támogatásból, 
a jégkorongszövetség finan-
szírozásából, valamint az ön-
kormányzat saját forrásából 
biztosították.

„A felújításnak köszönhe-
tően emelkedett a létesítmény 
minősége, így az sokkal jobban 
ki tudja szolgálni a korcsolyázó-
kat, a sportolókat és a nézőket 
egyaránt” – fogalmazott Pápai 
Miklós, a Goodwill Pharma 
Szeged szakosztály-igazgató-
ja, aki elmondta, a beruházás 

részeként új öltözők épültek, 
elkészült egy bemelegítő-, egy 
elemző- és egy orvosi szoba. 
Kialakítottak egy új konditer-
met, valamint a látogatóteret, 
az ottani öltözőket és folyosó-
kat is felújították, emellett a 
világítást és a biztonsági be-
rendezéseket is korszerűsítet-

ték. A pálya körüli palánkok, 
a hűtőrendszer és a jégfelújító 
szintén megújult, illetve egy 
új eredményjelzőt is kapott a 
létesítmény. Az épület fűtését 
ugyancsak korszerűsítették, 
amely így gazdaságosabb és 
környezetkímélőbb lett.

„A jégpálya a tömegsport 
és az élsport szempontjából 
is fontos” – mondta dr. Papp-
né dr. Nagy Katalin, a létesít-
ményt üzemeltető Szegedi 
Sport és Fürdők Kft. igazgató-
ja. Hozzátette: a pályát első-
sorban a sportolók, a gyorskor-
csolyázók és a jégkorongozók 
használják, míg napközben az 
iskolásokat ismertetik meg a 
korcsolyázás alapjaival. A la-
kosságot pedig általában hét-
végenként várják, különféle 
időpontokban.

Szegeden játszik edzőmeccset
a férfi kézilabda-válogatott

A Pickből négyen kerültek be a keretbe

Az OTP Bank-Pick Szeged-
ből négy játékos került be 
a Lengyelország elleni fel-
készülési mérkőzésekre 
készülő magyar férfi kézi-
labda-válogatott keretébe. 
Az első összecsapásnak no-
vember 4-én a szegedi Pick 
Aréna ad otthont.

A 
magyar szövetség 
honlapja szerint a 
találkozókra Che-
ma Rodríguez szö-

vetségi kapitány húszfős 
keretet hirdetett, amelybe 
némi meglepetésre nem ke-
rült be Székely Márton, a 
MOL Tatabánya KC kapusa, 
valamint Leimeter Csaba, a 
Balingen-Weilstetten átlövő-
je. A szeptember közepén 
térdsérülést szenvedett Ilic 
Zoran, a német élvonalbe-
li HSV Hamburg átlövője vi-
szont meghívást kapott. Az 
OTP Bank-Pick Szegedet a 
kapus Mikler Roland, a be-
álló Bánhidi Bence, valamint 
a balátlövő Bodó Richárd és 
Szita Zoltán képviseli.

– Hasznos meccseket 
játszhatunk november ele-
jén, ráadásul ebben az ösz-
szetételben a márciusi, Svájc 
elleni Eb-selejtezők óta nem 
találkozott a keret, így immár 
az Eb-felkészülést szem előtt 

tartva dolgozhatunk együtt. 
Remélem, mindenkire szá-
míthatok, és komplett csa-
pattal dolgozhatunk, bízunk 
benne, hogy Ilic Zoran sérülé-
se is a várt ütemben gyógyul 
– idézte a szövetség honlap-
ja Chema Rodríguezt.

A válogatott november 
4-én 16.30-tól Szegeden, a 
Pick Arénában, másnap 16 
órától pedig Békéscsabán 
csap össze a lengyel csa-
pattal. A szegedi találkozóra 
jegyet a funcode.hu oldalon 
lehet vásárolni.

Súlyosan  
megsérült

Polányi Kristóf

A
z SZTE-Szedeák férfi 
kosárlabdacsapatá-
nál reménykedtek 
benne, hogy nincs 

baj, azonban kiderült: hosszú 
időre nélkülözniük kell Polá-
nyi Kristófot. A játékos a Hon-
véd elleni idegenbeli mecs-
csen szenvedett térdsérülést, 
a vizsgálatok után pedig meg-
állapították, elszakadt az elül-
ső keresztszalagja, valamint a 
meniszkusza is.

– A sérülés óta napról napra 
jobban éreztem magam, soha 
nem is voltam sérült karrierem 
során, így azt gondoltam, kisebb 
sérülésről van szó. Kavarognak 
a gondolatok a fejemben, de-
rült égből villámcsapásként ér-
kezett a hír, de a sportban saj-
nos ez benne van. Egyelőre pozi-
tív tudok lenni, de a doktor is azt 
mondta, hogy kilenc–tizenkét 
hónap vár rám, amelyben lesz-
nek mentális és fizikális hullám-
völgyek is. Segít, hogy egy ösz-
szetartó közösség tagja lehetek, 
sok erőt kapok a csapattársaim-
tól, de a korábbi társak közül is 
rengetegen írtak nekem gyors 
felépülést kívánva – mondta a 
klub honlapjának Polányi, aki 
térdrögzítővel képes a járásra, 
így a mindennapokban nem kor-
látozza nagyban a sérülés. Ami 
a továbbiakat illeti, mivel a bel-
ső oldalszalag is sérült, először 
azt kell megvárni, hogy felépül-
jön, így nagyjából négy hét múl-
va kerülhet sor a műtétre.

A válogatott kerete
Kapusok: Mikler Roland (Szeged), Andó Arián (Ba-
latonfüred), Palasics Kristóf (La Rioja), jobbszél-
sők: Pedro Rodríguez (Tatabánya), Krakovszki Zsolt 
(NEKA), jobbátlövők: Ancsin Gábor (Tatabánya), 
Máthé Dominik (PSG), Ilic Zoran (Hamburg), irányítók: 
Lékai Máté (FTC), Hanusz Egon (Stuttgart), Fazekas 
Gergő (Wisla Plock), beállók: Rosta Miklós (Dinamo 
Bucuresti), Bánhidi Bence (Szeged), Szöllősi Szabolcs 
(Dabas), Sipos Adrián (Melsungen), balátlövők: Bodó 
Richárd (Szeged), Ligetvári Patrik (Veszprém), Szita 
Zoltán (Szeged), balszélsők: Bóka Bendegúz (Bala-
tonfüred), Krakovszki Bence (Tatabánya).

Bánhidi Bence duplán hazai közönség előtt játszhat a válogatottban. Fotó: MTI

Kovács Tamás, dr. Pappné dr. Nagy Katalin és Kővári Ár-
pád a hivatalos átadón. Fotó: Iványi Aurél
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SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁZASSÁGOT ok-
tóber 14-én: Kerpel-Fronius Balázs és Gu-
lyás Vivien, Belanka Ádám és Terjék Zsanna 
Tünde, Gulyás Zoltán és Tanács Noémi, Bera 
Tibor és Nagy Judit, Hankó Attila és Herédi 
Kincső.
SZEGEDEN SZÜLETTEK:  Dora Róbertnek 
és Nyári Kittinek 2023. 09. 26-án Marcell, 
Boros Tamásnak és Rácz Aranka Lindának 
2023. 09. 26-án Dávid, Tari Olivérnek és 
Molnár Noéminek 2023. 09. 28-án Kamil-
la, Papp Antalnak és Szegvári Évának 2023. 
09. 29-én Botond Antal, Börcsök Dániel Ist-
vánnak és Bogáthy Júliának 2023. 10. 04-én 
Áron, Kismárton Sándornak és Schubauer 
Glória Krisztinának 2023. 10. 05-én Ben-
jámin, Szanka Lászlónak és Szabó Lilinek 
2023. 10. 06-án Róza, Csordás Gergelynek 
és Deák Anettnek 2023. 10. 06-án Leven-
te, Nyerges Péternek és Harcz Klaudiának 
2023. 10. 08-án Laura, Széll Zsoltnak és 
Varga Nikolettnek 2023. 10. 08-án Botond, 
Stark Ferencnek és Szabó Eszternek 2023. 

10. 08-án Bende, Bacsa Ferencnek és Nagy 
Ildikó Zsuzsannának 2023. 10. 10-én Olívia, 
Tóth Zsoltnak és Bereczki Lillának 2023. 10. 
10-én Dominik, Kőszegi Vendelnek és Ernszt 
Petrának 2023. 10. 11-én Szabolcs, Takács 
Jánosnak és Kovács Zsuzsannának 2023. 
10. 12-én Nóra, Hegedűs Gyula Gergelynek 
és Harnos Zita Katalinnak 2023. 10. 12-én 
Gyula Dávid, Horváth Gábornak és Kiss Ani-
ta Ágnesnek 2023. 10. 13-án Nolen nevű 
gyermeke született.
GRATULÁLUNK!

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
változóan felhős-napos idő

Október
30.

hétfő  

Október 
31.

kedd

November 
1.

szerda

November 
2. 

csütörtök

November 
3. 

péntek  

November  
4. 

szombat 

November 
5. 

vasárnap

Erősen  
felhős

22/11
Alfonz,
Kolos

Zápor, 
erős szél

21/12
Farkas,
Cseke

Zápor

17/10    
Marianna,
Minden-
szentek

Gyenge 
eső

17/8
Achilles,
Aténa

Erősen 
felhős

17/8 
Győző,
Márton

Zápor

16/8
Károly,
Karola

Eső

15/8
Imre,

Zakariás
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Képviselői fogadóóra

Anyakönyvi hírek

Szeretne 2 ajándék belépőt nyerni az Agóra Ördöglakat című kiállítására? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és 
elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési 
határidő: november 1. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Nyolc pályamű érkezett a mai városháza pályázatára a Víz után.  A nyertes: Dobóné Veres Renáta. Gratulálunk! 
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